

## JERZY BARTMIŃSKI

ur. 1939; Przemyśl



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	Lublin, współczesność, PIS, IV RP, Mariusz Kamiński, Zbigniew Ziobro, Klusek, codzienność

### **W okresie IV RP zacząłem czuć się w Polsce źle**

Jeżeli raz miałem ochotę wyjechać z Polski, to wtedy rządził PIS i czułem, że dokoła wszyscy są podejrzani i zacząłem się zastanawiać czy ja też nie popełniłem jakichś takich kroków, czegoś co by spowodowało, że mnie oskarżą o naruszenie pewnych zasad, pryncypiów czy czegoś takiego. Tylko wtedy zacząłem się w Polsce czuć źle, w tym okresie IV RP. [Przed 1989] wiedziałem kto jest wrogiem, wiedziałem kto nas gnębi, wiedziałem za co mogę zostać pociągnięty. Natomiast w okresie, kiedy rządził pan Kamiński z Ziobro i z panem Jarosławem, to już widziałem, że się kreuje pewne sytuacje, i że jakby stwarza takie pułapki, które pozwalają zlikwidować człowieka niewygodnego. A może ja komuś jestem niewygodny i będę zniszczony jako człowiek. I tego się zacząłem bać. Teraz się nie boję. To dla mnie jest jedno z takich bardziej przykrych doświadczeń w moich życiu, widziałem tworzenie się ruchu, który miał piękne hasła na sztandarach, uczestniczyłem w tym na miarę swoich możliwości. Miałem głęboką wiarę, że robimy coś sensownego, po czym się okazuje, że w imię tych sensownych haseł można się wzajemnie niszczyć, obdzierać się z czci i wiary. Nie chcę tego wątku rozwijać, ale przecież przykładów jest nie mało, że ludzi którzy działali zgodnie z prawem, w dobrej intencji, taki Kluska co sponsorował i teraz sponsoruje różnym społecznym inicjatywom, został zniszczony, a po latach rehabilitowany, ale to się stało właśnie na skutek pewnych zamierzonych działań, które miały likwidować układy czy przeciwników wyimaginowanych, czy prawdziwych. To jest dla mnie ta negatywna strona tego cośmy wywalczyli.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-06-07, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Justyna Lasota
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota, Justyna Lasota
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"